
8  diário oficial Nº 35.145 Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

54192479/2 DANUZIA SILVA DE SOUZA 21/10/2021 A 
20/10/2022

03/11/2022 A 
02/12/2022

5960432/1 EDILENE DE FATIMA DA SILVA PEREIRA 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5953715/1 FERNANDO HARLEY TAVARES NOGUEIRA 20/01/2021 A 
20/01/2022

11/11/2022 A 
10/12/2022

5953175/1 JANILE CABRAL DE SOUZA 03/12/2020 A 
02/12/2021

01/11/2022 A 
30/11/2022

5953802/1 JOHN FABRICIO CORREA DUARTE 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5953768/1 JOÃO BATISTA TEIXEIRA NETO 20/01/2021 A 
20/01/2022

15/11/2022 A 
14/12/2022

5953764/1 KELANIA ARAUJO E SILVA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5906283/2 LEANDRO HENRIQUE COSTA BARROS 20/01/2021 A 
20/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5904906/3 NELMA PANTOJA ANDRADE 03/02/2021 A 
02/02/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5946741/1 PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA 19/02/2021 A 
18/02/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5919076/2 RILDY UANA ACACIO QUEIROZ 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5953786/1 SAMARA DE JESUS SANTOS 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5107393/1 SANDRA SUELI MARTINS REIS 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5953779/1 TIAGO DA PAIXÃO DA GAMA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 862066

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 260 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SÍLIO DE ALMEIDA BARBOSA, MATRÍCULA: 
54190572/2, para responder pelo cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO 
E FINANCEIRO, no período de 03/11/2022 a 02/12/2022, em virtude do 
titular o servidor DANUZIA SILVA DE SOUZA, matrícula: 54192479/2 en-
contrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 862075

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 951/2022-DAF/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1187260;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor AGUINALDO DA SILVA ROCHA, Identidade Funcio-
nal nº 26360/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, 
lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 03 de outubro de 2022 a 01 de novembro de 2022, 
referente ao triênio de 01.08.2001 a 31.07.2004 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 861753

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0283/2022-GABS-SEPLAD, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.
O Secretário de Estado de Planejamento e Administração, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram delegadas pela Lei 8.933, de 29 de no-
vembro de 2019, CONSIDERANDO que o acompanhamento do Convênio, 
no âmbito desta Secretaria, será efetivado nos termos desta portaria, Lei 
nº 8.666/93 em seu art. nº 67 c/c art. 1º. e dispositivos seguintes, do 
Decreto Estadual nº. 870/2013.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor DANIEL COUTO SALGADO, ocupante do cargo de 
ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheiro Civil, matrícula funcional de 
n° 57189499-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização - CFIS, para o 
acompanhamento do CONVÊNIO FDE Nº 006/2020, firmado entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD e 
o Município de ANANINDEUA.
II – DESIGNAR a servidora SAMIRES FREITAS DE CARVALHO, ocupante 
do cargo de ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheira Civil, matrí-
cula funcional de n° 5965667-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização 
- CFIS, para o acompanhamento, como suplente, a execução do Convênio, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 0284/2022-GABS/SEPLAD, DE 03 DE OUTUBROS DE 2022.
O Secretário de Estado de Planejamento e Administração, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram delegadas pela Lei 8.933, de 29 de no-
vembro de 2019, CONSIDERANDO que o acompanhamento do Convênio, 
no âmbito desta Secretaria, será efetivado nos termos desta portaria, Lei 
nº 8.666/93 em seu art. nº 67 c/c art. 1º e dispositivos seguintes, do De-
creto Estadual nº 870/2013.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MINDIYARA UAKTI PIMENTEL FREITAS, ocupante 
do cargo de ANALISTA EM INFRAESTRUTURA – Arquiteto e Urbanista, ma-
trícula funcional de n° 5965674-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização 
- CFIS, para o acompanhamento do CONVÊNIO FDE Nº 001/2021, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - 
SEPLAD e o Município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA:
II – DESIGNAR o servidor HELTON CASTRO FRANÇA, ocupante do cargo 
de ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheiro Civil, matrícula funcional 
de n° 57175256-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização - CFIS, para o 
acompanhamento, como suplente, a execução do Convênio, acima descri-
to, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 0285 /2022-GABS/SEPLAD, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.
O Secretário de Estado de Planejamento e Administração, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram delegadas pela Lei 8.933, de 29 de no-
vembro de 2019, CONSIDERANDO que o acompanhamento do Convênio, 
no âmbito desta Secretaria, será efetivado nos termos desta portaria, Lei 
nº 8.666/93 em seu art. nº 67 c/c art. 1º e dispositivos seguintes, do De-
creto Estadual nº 870/2013.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor DANIEL COUTO SALGADO, ocupante do cargo de 
ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheiro Civil, matrícula funcional de 
n° 57189499-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização - CFIS, para o 
acompanhamento do CONVÊNIO FDE Nº 002/2021, firmado entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD e 
o Município de BANNACH:
II – DESIGNAR a servidora SAMIRES FREITAS DE CARVALHO, ocupante 
do cargo de ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheira Civil, matrí-
cula funcional de n° 5965667-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização 
- CFIS, para o acompanhamento, como suplente, a execução do Convênio, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 0286/2022-GABS/SEPLAD, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.
O Secretário de Estado de Planejamento e Administração, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram delegadas pela Lei 8.933, de 29 de no-
vembro de 2019, CONSIDERANDO que o acompanhamento do Convênio, 
no âmbito desta Secretaria, será efetivado nos termos desta portaria, Lei 
nº 8.666/93 em seu art. nº 67 c/c art. 1º e dispositivos seguintes, do De-
creto Estadual nº 870/2013.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor DANIEL COUTO SALGADO, ocupante do cargo de 
ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheiro Civil, matrícula funcional de 
n° 57189499-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização - CFIS, para o 
acompanhamento do CONVÊNIO FDE Nº 003/2021, firmado entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD e 
o Município de SANTARÉM.
II – DESIGNAR a servidora SAMIRES FREITAS DE CARVALHO, ocupante 
do cargo de ANALISTA EM INFRAESTRUTURA - Engenheira Civil, matrí-
cula funcional de n° 5965667-1, lotado na Coordenadoria de Fiscalização 
- CFIS, para o acompanhamento, como suplente, a execução do Convênio, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de outubro de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração


